
 

a)Importo dei Lavori finanziamento Comunale         168.664,05

€

Lavori di realizzazione di una struttura temporanea destinata a servizi di
prossimità presso l'Area S.A.E. di Accumoli Capoluogo. Rideterminazione del
quadro economico a seguito espletamento gara d'appalto.

a.1)Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            5.155,80

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA III - LAVORI PUBBLICI, S.P.L. E AMBIENTE

Determinazione n. 76 del 14-11-2018

LAVORI:

a.2)Iva per Lavori 22% su 168'664,05           37.106,09

TOTALE LAVORI a)         205.770,14

b)Importo dei Lavori finanziati con fondi di cui all'OCDPC n.510 del 27/02/2018           25.326,76

b.1)Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            1.699,00

IL RESPONSABILE DELL’AREA

VISTO che l'art. 107 del suddetto decreto attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici;

VISTO che lo stesso prevede che nei Comuni privi di dirigenti tali funzioni siano svolte dai
responsabili degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto sindacale n. 3 del 02/01/2018 di nomina del responsabile dell'Area III - Lavori
Pubblici, Ambiente e Servizi Pubblici Locali;

PREMESSO che con determinazione n. 67 del 28/09/2018 è stato approvato il progetto
esecutivo dei "lavori di realizzazione di una struttura temporanea destinata a servizi di
prossimità presso l'Area S.A.E. di Accumoli Capoluogo", redatto dal professionista incaricato
Arch. Giovanni Ludovisi, per un importo complessivo di € 262.175,49 di cui € 193.990,81 per
lavori, comprensivi degli oneri per la sicurezza pari ad € 6.854,80, articolato secondo il
seguente quadro economico:

OGGETTO

b.2)Iva per Lavori 22% su 25'326,76            5.571,89

TOTALE LAVORI b)           30.898,65

1)Importo dei Lavori Complessivo

Lavori a base di gara "Finanziamento Comunale"         168.664,05

        193.990,81

A1) Lavori soggetti a ribasso         163.508,25

A2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            5.155,80

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso

TOTALE LAVORI "Finanziamento Comunale"         168.664,05

           6.854,80



B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE :

B1.1) Imprevisti e lavori in economia            1.000,00

B1.2) spese deposito e pratica autorizzazione sismica               500,00

B1.3) Accantonamento art. 113 c2 su           168.664,05            3.373,28

Sommano B2            4.873,28

B2.1) Spese tecniche per Progettazione esecutiva, Direzione dei lavori,

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

e di esecuzione dei lavori; contabilità e misura dei lavori II stralcio           16.088,76

Sommano B3           16.088,76

B3.1) Iva per Lavori 22% di 168'664,05           37.106,09

B3.3) Contributo CNPAIA su B2.1)               643,55

B3.4) Iva su imprevisti e lavori in economia               220,00

B3.5) Iva 22% spese tecniche su B2.1 ; B3.3)            3.681,11
Sommano B3           41.650,75

SOMMANO TOTALE B           62.612,79

TOTALE  "Finanziamento Comunale" (A + B)         231.276,84

TOTALE  INTERVENTO ("Finanziamento Comunale" +  fondi di cui all'OCDPC n.510 del 27/02/2018)         262.175,49

        
CONSIDERATO che, ai sensi del combinato disposto dell'art. 4 dell'OCDP n. 510/2018, dell'art.
6 dell'OCDPC n. 394/2016, dell'art. 3 dell'OCDPC n. 408/2017 e dell'art. 3, comma 5,
dell'OCDPC n. 394/2016, la Regione Lazio è individuata quale soggetto attuatore per la
realizzazione dell'opera, anche relativamente ai lavori di cui al "finanziamento comunale";

VISTO che, a seguito della consegna degli elaborati del progetto esecutivo alla Regione Lazio
per l'avvio delle procedure di gara, si è reso necessario modificare il capitolato speciale
d'appalto al fine di consentire alla Regione di effettuare un'unica gara d'appalto;

DATO ATTO che gli elaborati sono stati aggiornati dal professionista incaricato e riapprovati con
determinazione n. 70 del 15/10/2018;

VISTO il quadro economico di progetto aggiornato:

€

LAVORI:

1)Importo dei Lavori Complessivo         193.990,81

Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            6.854,80

a)Importo dei Lavori finanziamento Comunale         168.664,05

a.1)Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            5.155,80

a.2)Iva per Lavori 22% su 168'664,05           37.106,09

TOTALE LAVORI a)         205.770,14

b)Importo dei Lavori finanziati con fondi di cui all'OCDPC n.510 del 27/02/2018           25.326,76

b.1)Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            1.699,00

b.2)Iva per Lavori 22% su 25'326,76            5.571,89

TOTALE LAVORI b)           30.898,65

Lavori a base di gara "Finanziamento Complessivo"         193.990,81



A1) Lavori soggetti a ribasso         187.136,01

A2) Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso            6.854,80

TOTALE LAVORI "Finanziamento Complessivo"         193.990,81

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE :

B1.1) Imprevisti e lavori in economia            1.000,00

B1.2) spese deposito e pratica autorizzazione sismica               500,00

B1.3) Accantonamento art. 113 c2 su           193.990,81            3.879,82

Sommano B2            5.379,82

B2.1) Spese tecniche per Progettazione esecutiva, Direzione dei lavori,

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

e di esecuzione dei lavori; contabilità e misura dei lavori           16.088,76

Sommano B3           16.088,76

B3.1) Iva per Lavori 22% di 193'990,81           42.677,98

B3.3) Contributo CNPAIA su B2.1)               643,55

B3.4) Iva su imprevisti e lavori in economia               220,00

B3.5) Iva 22% spese tecniche su B2.1 ; B3.3)            3.681,11
Sommano B3           47.222,64

SOMMANO TOTALE B           68.691,21

TOTALE  "Finanziamento Complessivo" (A + B)         262.682,02

DATO ATTO che la spesa necessaria alla realizzazione dell'opera è finanziata nel modo
seguente:
- € 150.000,00 mediante i fondi di cui alla D.G.C. n. 937 del 28/12/2017;
- € 30.898,65 mediante i fondi di cui all'OCDPC n. 510 del 27/02/2018;
- € 81.783,37 mediante le donazioni liberali pervenute a questo Ente;

PRESO ATTO che
i lavori sono stati aggiudicati all’impresa IES di Claudio Zanoni S.r.l. P.IVA 02034350567, con
sede legale in via Campo della Fiera n. 27, 01020 San Lorenzo Nuovo (VT);

con nota pervenuta al prot. n. 9737 del 12/11/2018 il RUP Geom. Carlo Pallozzi ha autorizzato
il direttore dei lavori a procedere alla consegna in via d’urgenza, ai sensi dell’art. 32, comma 8,
del d.lgs. 50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che occorre rideterminare il quadro economico dell’appalto a seguito della gara
nel modo seguente:

€

A1) Lavori al netto del ribasso         142.167,23

A2) Oneri della sicurezza            6.854,80

TOTALE LAVORI DI CONTRATTO         149.022,03

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

B1.1) Imprevisti e lavori in economia            1.000,00

B1.2) spese deposito e pratica autorizzazione sismica               500,00

B1.3) Accantonamento art. 113 c2 su           193.990,81            3.879,82



Sommano B2            5.379,82

B2.1) Spese tecniche per Progettazione esecutiva, Direzione dei lavori,

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

e di esecuzione dei lavori; contabilità e misura dei lavori           16.088,76

Sommano B3           16.088,76

B3.1) Iva per Lavori 22% di 149.022,03           32.784,85

B3.3) Contributo CNPAIA su B2.1)               643,55

B3.4) Iva su imprevisti e lavori in economia               220,00

B3.5) Iva 22% spese tecniche su B2.1 ; B3.3)            3.681,11
Sommano B3           37.329,51

SOMMANO TOTALE B           68.691,21

Totale quadro economico RIDETERMINATO
Importo TOTALE di progetto
ECONOMIE DELL’APPALTO

207.820,12
  262.682,02
54.861,90

DATO ATTO che occorre ripartire le economie dell’appalto, complessivamente pari ad €
54.861,90, nel modo seguente:

- fondi di cui alla D.G.C. n. 937 del 28/12/2017: € 31.326,14;
- fondi di cui all'OCDPC n. 510 del 27/02/2018: € 6.451,76;
- donazioni liberali pervenute a questo Ente:  € 17.084,00;

RITENUTO OPPORTUNO procedere in merito;

DETERMINA

Di rideterminare il quadro economico del progetto dei “lavori di realizzazione di una1.
struttura temporanea destinata a servizi di prossimità presso l'Area S.A.E. di Accumoli
Capoluogo” a seguito della gara d’appalto nel modo seguente:

€

A1) Lavori al netto del ribasso         142.167,23

A2) Oneri della sicurezza            6.854,80

TOTALE LAVORI DI CONTRATTO         149.022,03

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE:

B1.1) Imprevisti e lavori in economia            1.000,00

B1.2) spese deposito e pratica autorizzazione sismica               500,00

B1.3) Accantonamento art. 113 c2 su           193.990,81            3.879,82

Sommano B2            5.379,82

B2.1) Spese tecniche per Progettazione esecutiva, Direzione dei lavori,

Coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

e di esecuzione dei lavori; contabilità e misura dei lavori           16.088,76

Sommano B3           16.088,76



B3.1) Iva per Lavori 22% di 149.022,03           32.784,85

B3.3) Contributo CNPAIA su B2.1)               643,55

B3.4) Iva su imprevisti e lavori in economia               220,00

B3.5) Iva 22% spese tecniche su B2.1 ; B3.3)            3.681,11
Sommano B3           37.329,51

SOMMANO TOTALE B           68.691,21

Totale quadro economico RIDETERMINATO
Importo TOTALE di progetto
ECONOMIE DELL’APPALTO

207.820,12
  262.682,02
54.861,90

Di dare atto che le economie dell’appalto, complessivamente pari ad € 54.861,90, sono2.
ripartite nel modo seguente:
fondi di cui alla D.G.C. n. 937 del 28/12/2017: € 31.326,14;-
fondi di cui all'OCDPC n. 510 del 27/02/2018: € 6.451,76;-
donazioni liberali pervenute a questo Ente:  € 17.084,00;-

Di dare atto che la spesa complessiva di progetto, pari ad € 262.682,02, è imputata come3.
segue:

CAP.

CODICE
ANTE
ARMONI
ZZ.

MISSIONE
PROGR.
TITOLO
MACROAG.

CONTO
(V livello
piano dei
conti)

CP/
FPV

ESERCIZIO ESIGIBILITÀ

2018 2019 2020 OLTRE

8025
6140/4
8020

08.01-02
14.02-02
11.02-02

CP 262.682,02

Di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formalmente4.
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
Di dare atto che la presente determinazione:5.
è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la-
copertura finanziaria;
va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
comunale;
va pubblicata all'Albo pretorio di questo Ente per 15 giorni consecutivi;-
va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto dal settore Segreteria.-

Il Responsabile dell’Area

F.to Arch. Laura GUIDOTTO



************************************************************************************

IL RESPONSABILE DELL’AREA CONTABILE

In relazione al disposto dell’art.147 bis e dell’art.151, comma4, del D.Lgs. n.267/2000 e ss.mm.ii.

APPONE

il PARERE di regolarità contabile e il VISTO attestante la COPERTURA FINANZIARIA della spesa.

ACCUMOLI Lì, Il Responsabile dell’area contabile

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

***************************************************************************

RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data     09-04-2019      per 15 giorni consecutivi.

N. 336       del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 09-04-2019 L’incaricato

F.to Dott. Daniele DAVID


